АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2022          с. Сухобузимское                                    №  426-п

О внесении изменений в постановление Администрации Сухобузимского района
от 29.10.2018 № 802-п «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду,
собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное
пользование  земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности,
и земельных участков, находящихся в государственной  собственности до
разграничения, без проведения торгов»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 30.12.2021 № 476-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь ст. 42
Устава Сухобузимского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от
29.10.2018 № 802-п  «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду,
собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное
пользование  земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности,
и земельных участков, находящихся в государственной  собственности до
разграничения, без проведения торгов»  следующие изменения:
           1.1. Подпункт 1) подпункта 6.1. пункта 6. Раздела 2  Приложения дополнить
подпунктом м) следующего содержания:

 «м) реквизиты решения юридического лица, принявшего на себя
обязательство по завершению строительства объектов незавершенного
строительства и исполнению обязательств застройщика перед гражданами,
денежные средства которых привлечены для строительства многоквартирных
домов и права которых нарушены, которые включены в реестр пострадавших
граждан в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 214-
ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных
объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные
акты Российской Федерации", по завершению строительства многоквартирных
домов и (или) иных объектов недвижимости, сведения о которых включены в
единый реестр проблемных объектов в соответствии с указанным Федеральным
законом, для строительства (создания) многоквартирных домов и (или) домов
блокированной застройки (в случае, если количество таких домов составляет три
и более в одном ряду) в соответствии с распоряжением высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации;

Земельного участка участникам долевого строительства в случаях,
предусмотренных Федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в
долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и
о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской
Федерации.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы района по взаимодействию с территориями.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его
официального опубликования в газете «Вести Сухобузимского района»,
официальном интернет – портале  Сухобузимского района.

Глава района                                                                                           А.В. Алпацкий